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امروز سه شنبه 6 خرداد ماه قرار است 
انتخابات برای هیات رئیسه دائم برای دومین 
سال اجلاسیه دوره دوازدهم برگزار می شود. 
این انتخابات همواره بستر رقابت های سیاسی، 
وزن کشی جناحی و صف بندی های درون 
پارلمانی بوده و در اجلاسیه دوم نیز با چهره هایی 
شناخته  شده و آرایش سیاسی متنوعی در حال 

شکل گیری است.
چنان چه اکنون می توان اذعان داشت 
که در آستانه انتخابات هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی، رقابت ها میان اصولگرایان 
به اوج رسیده؛ رقابت هایی که برخلاف ظاهر 
آرام، از شکاف های عمیق درون جریانی خبر 

می دهند. 
محمدباقر قالیباف، رئیس فعلی مجلس، 
همچنان گزینه اصلی تداوم ریاست است؛ 
اما حضور چهره هایی همچون احمد بیگدلی 
و فعال تر شدن جبهه پایداری، نشان از 

تلاطم های پشت پرده دارد.
باید توجه داشت که براساس ماده 12 
آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، هیئت 
رئیسه دائم هر سال یک بار و با رأی مستقیم 
نمایندگان تعیین می شود، این ترکیب شامل 
12 عضو است: رئیس، دو نایب رئیس، شش 
دبیر و سه ناظر، انتخاب این اعضا طبق آیین نامه 
به شیوه رأی گیری مخفی و با ورقه صورت 
می گیرد؛ روشی که هدف آن حفظ استقلال 
رأی نمایندگان و جلوگیری از اعمال فشارهای 

بیرونی است.
در انتخاب رئیس مجلس، اکثریت مطلق 
در مرحله اول الزامی است و در صورت عدم 
حصول، انتخابات به دور دوم با اکثریت نسبی 
کشیده می شود، اما برای سایر اعضا، از ابتدا 

کسب اکثریت نسبی کافی است.
در این میان اما تحرکات سیاسی و اعلام 
نامزدی های متعدد برای سمت های مختلف 
هیئت رئیسه با اعلام کاندیداتوری احمد 
بیگدلی، نماینده خدابنده و عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس، برای کرسی ریاست مجلس 
را باید مهم ترین تحول این روزهای پارلمان 

به شمار می رود. 
این اما در حالی است که محمدباقر قالیباف، 
رئیس فعلی مجلس، نیز بار دیگر قصد دارد 
برای حفظ کرسی ریاست در اجلاسیه دوم 
نامزد شود. حال اعلام حضور هم زمان بیگدلی 
و قالیباف، انتخاباتی دوقطبی را در رأس 
مجلس رقم خواهد زد که می تواند نشانگر 
صف بندی های جدید سیاسی درون قوه 

مقننه باشد.

صف نامزدها برای نایب رئیسی و دبیری 
صف نامزدهای نایب رئیسی نیز البته 

متراکم و متنوع است و چهره هایی چون 
حمیدرضا حاجی بابایی، علی نیکزاد، حسینعلی 
حاجی دلیگانی، عبدالرضا مصری، علیرضا 
منادی سفیدان و حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنور برای تصدی این سمت اعلام آمادگی 

کرده اند.
برای جایگاه دبیری و ناظران نیز افرادی 
چون محمدمهدی فروردین، علیرضا سلیمی، 
روح الله متفکرآزاد، احمد نادری، محمد 
رشیدی، عباس گودرزی، اکبر رنجبرزاده، سید 
احسان قاضی زاده هاشمی، رضا جباری، فرشاد 
ابراهیم پور، صدیف بدری، احد آزادی خواه، 
رضا حاجی پور، عالیه زمانی کیاسر، جلیل 
میرمحمدی، فاطمه مقصودی، مجتبی 
بخشی پور، عباس پاپی زاده و مجتبی یوسفی 
برای تصدی دبیری و ناظران اعلام آمادگی 

کرده اند.
این چهره ها هر یک سابقه ای مؤثر در 
کمیسیون های مختلف، سابقه وزارت، یا 
تجربه عضویت در هیئت رئیسه را دارند و رقابت 
میان آنان می تواند نقشه قدرت در هیئت رئیسه 
را به شکلی جدی تغییر دهد، همچنین این 
فهرست می تواند نشان دهنده تنوع جناحی 
و رقابت درون جناحی میان اصولگرایان نیز 
باشد. در این میان اما هم چنان اصلی ترین محل 
رقابت را شاید بتوان بر سر جایگاه ریاست این قوه 
دانست؛ جایی که محمدباقر قالیباف ناچاراست 

بار دیگر از بهارستان رای بگیرد.

قالیباف سیاستمداری با سایه ای بلند 
قالیباف در یک سال دوره مجلس اخیر و 
چهار سال دور گذشته با وجود حاشیه های 
فراوان، توانسته بود تا حدی در حفظ انسجام 

مجلس موفق عمل کند.
 سابقه او در فرماندهی نیروی انتظامی، 
شهرداری تهران، و سه دوره نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری، به او چهره ای 

تثبیت شده در ساختار قدرت بخشیده است. 
با این حال، مخالفت ها با او در اردوگاه 
اصولگرایان، به ویژه از سوی طیف نزدیک 
به سعید جلیلی و جبهه پایداری، کم سابقه 

نبوده اند.

از مهم ترین اختلافات میان تندروها با 
رئیس مجلس از آذر ماه سال گذشته آغاز شد. 
تندروهایی که خود را آماده ابلاغ و اجرای قانون 
عفاف و حجاب کرده بودند، ناگهان با دستور 
توقف شورای عالی امنیت شوکه شدند و مقصر 
این اتفاق را کسی جز قالیباف نمی دانند. قانونی 
که اگر چه در مجلس یازدهم به صورت اصل 
هشتاد و پنجمی به صورت محرمانه بررسی 
می شد، در مجلس دوازدهم مهر تایید شورای 
نگهبان را گرفت. اما مخالفت های شدید دولت 
و افکار عمومی با قانون عفاف و حجاب سبب 
متوقف شدن آن شد و در نهایت زور پایداری 
ها برای اجرای آن به شورایعالی امنیت ملی 

نرسید. 
ابلاغ قانون الحاق ایران به کنواسیون 
پالرمو نیز از جمله موارد دیگر این اختلاف و 
شاید دشمنی باشد که در روزهای اخیر باعث 
عصبانیت پایداری ها شده است. لایحه پالرمو 
که چندسالی بود در مجمع تشخیص مصلحت 
مسکوت مانده بود، به درخواست مسعود 
پزشکیان و پس از تایید رهبری، بار دیگر به 
دستور کار اعضای این نهاد بازگشت. موافقت 
مشروط مجمع تشخیص و ابلاغ آن توسط 
محمد باقر قالیباف با اعتراض پایداری های 

مجلس همراه بود.
در واقع تندروهای مجلس و بیش از همه 
اعضای جبهه پایداری در هر موضوع و قانونی با 
هر دستوری از هر نهاد بالادستی باز به دنبال دم 
خروس نداشته محمدباقر قالیباف می گردند 
و همین نیز او را به سیبلی مناسب برای آنان 

تبدیل کرده است.

جلیلی و یارانش؛ 
رقابتی که از ۱۴۰۰ ادامه دارد

یکی از محور های اصلی شکاف فعلی در 
بهارستان، اما ریشه در رقابت پنهان و مستمر 
میان هواداران قالیباف و سعید جلیلی دارد. 
رقابتی که از انتخابات ریاست جمهوری 
سال های گذشته آغاز شد و در 1۴۰۰ به شدت 
خود را به رخ کشید و در انتخابات زودهنگام 
سال 1۴۰۳ خود را کاملا به رخ کشید. چنان 
چه به واسطه نزدیکی هر دو طیف به بدنه 
قدرت، به صورت غیرعلنی و گاه حتی علنی و 
پرخاشگرانه در شبکه های اجتماعی نیز ادامه 

یافته است. 
جبهه پایداری، که در انتخابات 1۴۰۳ 
از جلیلی حمایت کرده بود، اکنون با قدرت 
بیشتری در ترکیب مجلس نقش آفرینی 
می کند و به دنبال آن است تا مدیریت پارلمان 
را از »مدیریت چانه زنی« قالیباف به سمت 

»مدیریت گفتمانی«تغییر دهد.

حقیقت این است که رقابت پنهان در دل 
صحن علنی مجلس دوازدهم، اکنون بیش از 

آن که درباره اداره جلسات قانون گذاری باشد، 
حکایت از یک بازآرایی بزرگ در مناسبات 
قدرت دارد. صحنه ای که در ظاهر به یک 
کشمکش میان اصولگرایان محدود می ماند، 
در باطن، رقابتی سرنوشت ساز برای تعریف 
نسل جدیدی از بازیگران ساختار قدرت است. 
شکست خوردگان در انتخابات مجلس اما این 
بار با هدفی روشن به میدان آمده اند: تسلط بر 

هیات رئیسه مجلس.

حمله پیامک های مشکوک به قالیباف 
موضوع نیز چنان برای این طیف جدی شد 
که طی هفته های اخیر تریبون »حلقه بازنده 
های انتخابات 1۴۰۳« در مجلس بارها به نقد 
نحوه مدیریت مجلس توسط قالیباف باز شد 
و کار حتی از این نیز فراتر رفت و در  روزهای 
اخیر بنا به روایت نمایندگان پیامک های 
هدفمند با محتوای »نه به قالیباف« از شماره 
با پیشوند )۰۹۹1( به موبایل نمایندگان ارسال 

شده است.
این پیامک ها نیز بنا به روایت نیک بین 
نماینده مجلس منسجم و سیستمی است و 
با سرشماره های خاص و ویژه ارسال می شود. 
او تاکید می کند»این گونه پیامک ها که در 
طول کار مجلس از اول هم بوده اند، معمولاً 

ساماندهی شده اند و علیه آقای قالیباف هم کار 
انجام می دهند.«

بیگدلی؛ چهره ای کمتر شناخته شده، 
اما با   انگیزه بالا

اما در این میان حضور احمد بیگدلی، 
نماینده مردم خدابنده و عضو فراکسیون ولایت 
و حتی تا حدودی نزدیک به طیف اعتدال و 
اصلاحات شاید بتواند میز بازی چیده شده 
با تصور کار راحت قالیباف را دچار تغییر و 

تحول کند. 
احمد بیگدلی گرچه چهره ای کم سروصداتر 
در سطح ملی بوده، اما با سابقه عضویت در 
کمیسیون اجتماعی و فعالیت در حوزه های 
ایثارگران و عدالت اجتماعی، توانسته در بدنه 

مجلس برای خود جایگاهی دست وپا کند. 
در چنین شرایطی ثبت نام او برای رقابت با 
قالیباف، هرچند در نگاه اول سمبلیک به نظر 
می رسد، اما در فضای چندپاره فعلی مجلس، 
می تواند بخشی از نارضایتی ها را نمایندگی 
کند و این می تواند به زیان قالیباف و حتی به 

سود طیف رقیب او باشد.
کاندیداتوری چهره ایی منتسب به جریان 
اعتدال و اصلاحات در مجلس همچون احمد 
بیگدلی، می تواند هشداری هم برای فراکسیون 

اقلیت مجلس باشد.
این که جناح تندرو مخالف قالیباف همزمان 
با تخریب او تلاش می کند با اقداماتی همچون 
ارسال پیامک های فله ای به نمایندگان او را 
تخریب کند، شاید تصور می کنند که بتوانند 
در فراکسیون اقلیت ایجاد تشتت کنند تا 
از این طریق بخشی از پایگاه رای قالیباف را 

تحت الشعاع قرار دهند. 

قالیباف معامله گری همیشه در صحنه 
در این میان اما بازیگردانی خود قالیباف 
را نباید دستکم گرفت. تجربه ۵ سال و اندی 
حضور محمدباقر قالیباف در مجلس نشان داده 
که او اهل بده و بستان های سیاسی است و هرجا 
که کرسی ریاست خود را در خطر دیده تلاش 

کرده با دادن برخی امتیازات فضا را به نفع خود 
کند آن چنان که هنگام استیضاح عبدالناصر 
همتی سکوت کرد و آن هم در شرایطی که او که 
چند هفته پیش از آن استیضاح دولتمردان را 

سیاسی و نمایشی دانسته بود.
عدم رأی بهارستان به یک فوریت لایحه 
»اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس« و غیرقانونی دانستن حضور ظریف در 
دولت، مخالفت با هر گونه فوریت لایحه اختیار 
دولت در تغییر ساعت رسمی کشور و تعیین 
ساعات کار کارکنان دولت از دیگر مواردی بوده 
که قالیباف تلاش کرده در بده و بستان دوران 

ریاستش با تندروها رعایت کند.
برهمین اساس هم برخی پیش بینی می 
کنند که در نهایت بعید نیست قالیباف برای 
حفظ کرسی ریاست خود در لحظات آخر وارد 
بده بستانی تازه با طیف منتقد خود شود، مثلا 
با دادن برخی کرسی های هیات رئیسه به آن 
طیف آرای خود را در سطح ریاست مجلس نگه 
دارد. البته به جز این شم معامله گرانه قالیباف 
و حضور نمایندگان همسو با رئیس مجلس، 
قالیباف یک برگ برنده دیگر نیز در دست دارد و 

آن هم چنان فراکسیون مستقلین است.
چنان چه بر اساس شنیده ها نیز این طیف 
از نمایندگان که اعتدالیون و اصلاح طلبان را 
شامل می شود، بنا دارند در سال جدید نیز به 
مثابه دور کذشته نام قالیباف را در برگه رأی 
بنویسند، تصمیمی که در پس آن ممکن است 
معامله ای بین قالیباف و مستقلین برای چند 
کرسی در هیات رئیسه مجلس دوازدهم لحاظ 

شده باشد.
با این همه و  گرچه احتمال تکرار ریاست 
قالیباف همچنان بالاست، اما رشد مخالفت های 
درون جریانی نشان می دهد که او در سال دوم از 
دور دوم نمایندگی اش با مجلسی منسجم تر 
از گذشته مواجه نخواهد بود. رقابت ها درون 
اصولگرایان از سطح چهره ها فراتر رفته و به 
نزاع گفتمانی میان مدیریت میدانی و مدیریت 
آرمانی تبدیل شده و این مساله در انتخابات 

ریاست مجلس نیز به خوبی مشهود است.

پورمحمدی: 
ما‌روحانیون‌در‌همه‌چیز‌دخالت‌می‌کنیم

رئیس سازمان حفظ اثار و نشر دفاع مقدس با بیان اینکه 
برخی از ما خارج از حوزه مسئولیت خود دخالت می کنیم، 
گفت: هر تخصصی باید به صاحب تخصص خودش سپرده شود 
و در کلان نظام باید این ها جمع آوری شود. یکی از مشکلات 
امروز کشور ما همین است. مثلا ما روحانیون در همه چیز 
دخالت می کنیم، ما سیاسیون در همه چیز دخالت می کنیم، 
اقتصادیون برای نظامیان و نظامیان برای اقتصادیون نسخه 
می پیچیند این ها مسائل جدی امروز است. به گزارش ایلنا، 
مصطفی پورمحمدی در آیین رونمایی از دایرةالمعارف ۸ جلدی 
دفاع مقدس در ارتش جمهوری اسلامی ایران، افزود: یکی از 
برجستگی های امروز ارتش ما این است که در حوزه تخصصی 
خود خوب تمرکز کرده و مأموریت های خود را تعقیب می کند. 
این دستاورد و موفقیت را تبریک می گویم این اثر فوق العاده 

مثبتی در جامعه دارد.
    

فرمانده کل ارتش:
‌برای‌وعده‌صادق‌کاملًا‌آماده‌ایم

فرمانده کل ارتش در پاسخ به مقامات رژیم اسرائیل گفت: 
اگر آنها برای دریافت وعده صادق دیگری عجله دارند، ما برای 
فرود آوردن ضربه مقتضی، کاملا آماده ایم و طلب قبلی مان را هم 
نقد خواهیم کرد. سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، در حاشیه مراسم رونمایی از دایره 
المعارف ۸ جلدی دفاع مقدس آجا با حضور در جمع خبرنگاران 
حضور یافت و به سؤالات آنان پاسخ گفت. به گزارش ایسنا، 
سرلشکر موسوی، وی در پاسخ به سوالی درباره لفاظی های 
مقامات رژیم صهیونیستی اظهار کرد: رژیم صهیونی حقیرتر 
از آن است که توان آسیب رساندن به عظمت ایران را داشته 
باشد، درحالی که قدرت جمهوری اسلامی ایران می تواند او و 

حامیانش را با چالش های فوق العاده ای روبرو کند. 
    

ترامپ: 
شاید‌پس‌فردا‌گفت‌و‌گوهای‌ایران‌و‌

آمریکا‌از‌سر‌گرفته‌شود
ترامپ رییس جمهور آمریکا روز یک شنبه گفت: » گفت 
و گوهای هسته ای بین ایران و ایالات متحده پیشرفت واقعی 
داشته است. و احتمالا خبرهای خوبی را در این مورد این هفته 
اعلام خواهم کرد.« به گزارش عصر ایران و به نقل از سایت 
آکسیوس،  اظهارات ترامپ می تواند به معنای آن باشد که این 
اختلاف نظر بنیادی در مورد غنی سازی به زودی و در نتیجه دور 

پنجم مذاکرات در رم برطرف می شود.
    

سیاست‌سرکارگذاری‌ترامپ؟
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا گفته است: »مذاکرات 
بسیار خوبی با ایران داشتیم و به پیشرفت های واقعی دست 
یافتیم. فکر می کنم ممکن است خبرهای خوبی در مورد ایران 
داشته باشیم.« احمدزیدآبادی، تحلیلگر سیاسی در این مورد 
در کانال تلگرامی خود نوشت: آیا مذاکرات ایران و آمریکا در 
رم همانطور که دونالد ترامپ گفته »پیشرفت واقعی« داشته 
و »خبرهای خوبی« در راه است؟ پس چرا نشانۀ روشنی از 
آن دیده یا شنیده نمی شود؟ ترامپ بعد از هر دور از مذاکره 
همین حرف را تکرار کرده است! منظور او چیست؟ واقعاً چیز 
عجیب و غیرقابل فهم و دسترسی در آن پشت جریان دارد یا 
آنکه ترامپ و تیمش سیاست »سرکارگذاری« را در پیش 
گرفته اند؟ به نظرم داستان همان سرکارگذاری است وگرنه 
 به قول مولانا: حمد گفتی کو نشان حامدون؟  نی برونت را 

اثر نی اندرون!
    

غلامحسین اسماعیلی: 
مانع‌احیای‌برجام،‌

قانون‌راهبردی‌مجلس‌بود‌نه‌رئیسی
رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت سیزدهم گفت: مانع 
احیای برجام، قانون راهبردی مجلس بود؛ نه اراده آقای رئیسی. 
به گزارش خبرآنلاین، غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس 
جمهور در دولت سیزدهم به روایت محمود واعظی، همتای خود 
در دولت حسن روحانی درباره ممانعت رئیسی از احیای برجام 
در اواخر دولت حسن روحانی واکنش نشان داد. اسماعیلی 
در بخشی از گفتگوی خود در »کافه خبر« خبرآنلاین، گفت: 
 مانع احیای برجام، قانون راهبردی مجلس بود؛ نه اراده 

آقای رئیسی.
    

دبیر‌شورای‌عالی‌امنیت‌ملی‌
به‌مسکو‌می‌رود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: از طرف ایران دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در نشست مسکو شرکت خواهد کرد. به گزارش 
سایت دیده بان ایران؛  اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور 
خارجه گفت: در سیزدهمین نشست بین المللی نمایندگان 
عالی رتبه مسئول در امور امنیتی از طرف ایران دبیر شورای عالی  

امنیت ملی در نشست مسکو شرکت می کند.
    

جعفرزاده ایمن آبادی:
پیشنهاد‌می‌کنم‌‌مسئولان‌از‌جهنم‌ساختگی‌

عبور‌کنند
یک فعال سیاسی گفت: پیشنهاد می کنم که برای اینکه 
هزینه بیت المال به هدر نرود، مسئولان از روی پل صراط رد 
شده و با نکیر و منکر مواجه شده و به هفت حجره و آتش بروند 
این خواسته ماست، چون از پول ما خرج شده است. غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
فضاسازی جهنم در شهر فومن گفت: متاسفانه این اقدام به 
هیچ وجه فرهنگی نیست و بازخورد بسیار منفی در جامعه 
داشته  است. به جای این کار خیلی کارهای دیگری هم در 
اولویت بودند مانند ساخت بهشت که می توانستیم به مردم 
نشان دهیم. ضمن اینکه اگر این اقدام را فعالیت  فرهنگی در 
 نظر بگیریم، فعالیت فرهنگی مستقیم آن هم به این شکل دیگر 

پاسخ نمی دهد. 
    

برکناری‌دو‌مسئول‌امور‌ایران‌و‌اسرائیل‌
در‌شورای‌امنیت‌ملی‌آمریکا

 جوئیش اینسایدر نوشت: »اریک تراگر« مدیر ارشد غرب آسیا 
و شمال آفریقا، مسئول اصلی امور غرب آسیا و همچنین »میراو 
سرن« مدیر امور اسرائیل و ایران، هر دو از منصوبان سیاسی دولت 
ترامپ بودند اما در آنچه پاکسازی »دولت پنهان« در داخل شورای 

امنیت ملی آمریکا نامیده می شود، برکنار شدند.

روز موعود بهارستان برای رقابت در انتخابات هیات رئیسه فرارسید؛روی موج کوتاه

قالیباف، بیگدلی و سایه جلیلی!
نهال فرخی 

عراقچی به وزیر خارجه فرانسه : شما صلاحیت ارشاد کردن ما را ندارید 
/ جعفر پناهی بعد از 1۵سال ممنوع الخروجی به جشنواره کن رفت / وزارت 
خارجه ایران: فرانسه از میزبانی جشنواره کن، سوء استفاده می کند/ وزارت 
خارجه ایران سخنان وزیر خارجه فرانسه در واکنش به جایزه جعفر پناهی 
را »اظهارات موهن« ، »طرح ادعاهای بی اساس« و » مداخله آشکار در امور 

داخلی ایران«، »غیرمسئولانه« و »تحریک آمیز« توصیف و محکوم کرد.
به گزارش عصرایران؛ جایزه نخل طلای جعفر پناهی در جشنواره 
فیلم کن فرانسه به موضوع جدیدی برای اختلاف و دعوای ایران و فرانسه 

تبدیل شده است.
واکنش »ژان نوئل بارو« وزیر خارجه فرانسه به جایزه نخل طلای جعفر 
پناهی باعث اعتراض ایران شد. وزارت خارجه ایران کاردار فرانسه را احضار 
کرد و عباس عراقچی وزیر خارجه ایران هم با انتشار توییتی به شدت از 

همتای فرانسوی انتقاد کرد.

احضار کاردار فرانسه 
 وزارت خارجه ایران در اعتراض به سخنان وزیر خارجه فرانسه درباره 

جایزه جعفر پناهی، کاردار فرانسه را احضار کرد.
وزارت خارجه ایران در اطلاعیه ای ضمن اعلام این خبر، سخنان وزیر 
خارجه فرانسه در واکنش به جایزه جعفر پناهی را »اظهارات موهن« 

، »طرح ادعاهای بی اساس« و » مداخله آشکار در امور داخلی ایران«، 
»غیرمسئولانه« و »تحریک آمیز« توصیف و محکوم کرد.

در این اطلاعیه اضافه شده: در جلسه احضار، محمد تنهایی رئیس اداره 
دوم غرب اروپای وزارت امور خارجه ادعاهای مطرح شده از سوی وزیر 
خارجه فرانسه را مداخله آشکار در امور داخلی ایران توصیف کرد و ضمن 
محکوم دانستن چنین موضع گیری های غیرمسئولانه و تحریک آمیزی، 

خواستار توضیح رسمی وزارت امور خارجه فرانسه در این خصوص شد.
این مقام ارشد وزارت خارجه ایران همچنین گفت که فرانسه از میزبانی 
جشنواره فیلم کن برای اغراض سیاسی خود علیه جمهوری اسلامی سوء 

استفاده می کند.
 محمد تنهایی رئیس اداره دوم غرب اروپای وزارت امور خارجه ایران 
گفته است: دولت فرانسه به عنوان یکی از حامیان اصلی رژیم صهیونیستی 
در استمرار نقض های فاحش حقوق بشر و حقوق بشردوستانه، خصوصا 
حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین، به هیچ عنوان از صلاحیت اخلاقی 
برای طرح ادعاهای حقوق بشری و اتهام زنی علیه دیگران برخوردار نیست. 

عراقچی به وزیر خارجه فرانسه : 
شما صلاحیت ارشاد کردن ما را ندارید

عراقچی با انتشار توییتی به زبان انگلیسی به شدت از همتای فرانسوی 

خود انتقاد کرد و خطاب به او گفت: شما هیچ  صلاحیت اخلاقی برای ارشاد 
کردن ایران ندارید. وزیر خارجه ایران نوشت: تعدی ها و رفتارهای متناقض 
بسیاری هستند که اعتبار ادعای فرانسه در زمینه »دفاع از حقوق بشر« را 
زیر سؤال می برند؛ اما شاید هیچ  کدام به اندازه رویکرد این کشور نسبت به 
رژیم اسرائیل و جنایات جنگی آن، این تناقض را به روشنی آشکار نکرده 
باشد. دست از ارشاد کردن ایرانیان بردارید؛ شما هیچ  صلاحیت اخلاقی 

برای این کار ندارید.

وزیر خارجه فرانسه چه گفته بود؟
وزیر خارجه فرانسه در واکنش به پیروزی نخل طلای کن توسط جعفر 

پناهی متنی علیه جمهوری اسلامی منتشر کرد.
»ژان نوئل بارو« وزیر امور خارجه فرانسه با انتشار عکسی از فیلم »یک 
تصادف ساده« اثر جعفر پناهی و برنده نخل طلای کن توییت کرد: »در 
حرکتی به نشانه مقاومت در برابر ظلم و ستم رژیم ایران، جعفر پناهی 
برنده نخل طلایی شد که امید را برای همه مبارزان آزادی در سراسر جهان 

زنده می کند.«

نخل طلای جعفر پناهی 
جعفر پناهی سینماگر منتقد ایرانی امسال با فیلم »یک تصادف ساده« 

در جشنواره فیلم کن مشارکت کرد. او خود نیز بعد از حدود 1۵ سال ممنوع 
الخروجی، توانست شخصا در فرش قرمز کن حاضر شود. این اتفاق با 

استقبال زیادی روبه رو شد.
پناهی با فیلم »یک تصادف ساده« توانست »نخل طلا« بالاترین جایزه 
جشنواره کن را کسب کند. این فیلم بدون کسب مجوز در ایران ساخته 
شده است. پناهی بعد از دریافت جایزه به ایران بازگشت. او بعد از عباس 

کیارستمی، دومین ایرانی است که چنین جایزه ای کسب می کند.
پناهی قبل از این به اتهام »اجتماع و تبانی و تبلیغ علیه نظام جمهوری 
اسلامی« به 6 سال حبس تعزیری و 2۰ سال محرومیت از فیلم سازی، 2۰ 
سال محرومیت از فیلم نامه نویسی، 2۰ سال محرومیت از سفر به خارج از 
ایران و 2۰ سال ممنوعیت از هر نوع مصاحبه با رسانه ها و مطبوعات داخلی و 
خارجی محکوم شده بود. وی سابقه بارها بازداشت و زندان در ایران را دارد.

دعوای‌وزرای‌خارجه‌ایران‌و‌فرانسه‌بر‌سر‌نخل‌طلای‌جعفر‌پناهی
گزارش

رئیس جمهور با اشاره به اینکه حفظ امنیت پایدار و تلاش در جهت 
ایجاد روابط دوستانه با همسایگان را جزو منافع مشترک خود قلمداد 
می کنیم، گفت: جمهوری اسلامی ایران از برقراری آتش بس و ایجاد صلح 

بین پاکستان و هند استقبال می کند.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« عصر دیروز دوشنبه ۵ اردیبهشت 
1۴۰۴ در نشست خبری مشترک با نخست وزیر پاکستان، ضمن 
خوشامدگویی به »شهباز شریف« و هیات همراه، گفت: شما برادر ما هستید 

و شما را از ته قلب دوست داریم.
رئیس جمهور افزود: پاکستان کشوری مهم در همسایگی جمهوری 
اسلامی ایران و است و روابط تاریخی ما برگرفته از پیوندهای فرهنگی و 
تمدنی گسترده ای است که قرابت حاضر میان دو کشور را رقم زده است و به 

قرن ها و هزاره های گذشته باز می گردد.
وی با بیان اینکه دو کشور در بسیاری از موضوعات منطقه، جهان اسلام 
و مسائل بین المللی دیدگاه های مشترکی داریم، اظهار داشت: در جلسه 
مشترک با برادرانمان بر گسترش همکاری های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و بین المللی تاکید کردیم. از جمله محورهای مورد تاکید اهتمام 

برای اجرای اسناد و توافقاتی است که از قبل امضا شده است.
پزشکیان تاکید کرد: بر این باوریم که مرزهای مشترک دو کشور باید 
عاری از ناامنی و حضور و فعالیت گروه های تروریستی و جنایتکار باشد و 

برای ارتقای امنیت در مرزها و مبارزه با عوامل مخل امنیت در مرزها، اشتراک 
نظر و اراده جدی داریم. لازم است تاکید کنیم که جمهوری اسلامی ایران، 

ثبات و آرامش مردم پاکستان را جزو مصالح عالی خود تلقی می کند.
ئیس جمهور با اشاره به اینکه حفظ امنیت پایدار و تلاش در جهت ایجاد 
روابط دوستانه با همسایگان را جزو منافع مشترک خود قلمداد می کنیم، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران از برقراری آتش بس و ایجاد صلح بین 
پاکستان و هند استقبال می کند؛ بدون شک حل و فصل اختلافات از طریق 
گفت وگو و به شیوه های مسالمت آمیز پیش نیاز توسعه پایدار و ایجاد امنیت 

در منطقه و جهان است.
وی ادامه داد: معتقدیم که منطقه غرب و جنوب آسیا، بیش از گذشته به 
امنیت و آرامش نیاز دارد و بدین منظور رایزنی و تعامل مثبت با کشورهای 

همسایه و سایر شرکای بین المللی را ضروری می دانیم.
پزشکیان اظهار داشت: در دیدار با نخست وزیر پاکستان، اوضاع منطقه و 
جهان اسلام و در راس همه آنها مساله فلسطین مورد بحث قرار گرفت؛ ایران 
و پاکستان به عنوان اعضای فعال سازمان همکاری های اسلامی پیشتیبان 
آرمان فلسطین و حامی مردم بی پناه غزه هستند و تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و سکوت و حمایت کشورهای غرب را به شدت محکوم 
می کنند؛ لذا کشورهای اسلامی را برای حمایت کامل از مردم مظلوم 

فلسطین و غزه فرا می خوانیم.

رئیس جمهور در پایان از نخست وزیر پاکستان و هیات همراه قدردانی 
کرد و ابراز امیدواری کرد که دو کشور بتوانند تمام نیات و اهداف خود در 

گفت وگوهای مشترک را عملیاتی کنند.

از حق ایران برای دستیابی به انرژی هسته ای دفاع می کنیم
نخست وزیر پاکستان گفت: از حق جمهوری اسلامی ایران برای 

دستیابی به انرژی صلح آمیز هسته ای کاملا دفاع می کنیم.
»شهباز شریف« در نشست خبری مشترک با مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران، ضمن قدردانی از استقبال گرم رئیس جمهور 
پزشکیان از او و هیات همراه، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران خانه 

دوم ماست و سفر به تهران برای ما لحظه ای تاریخی است.
او نشست مشترک میان هیات بلندپایه ایرانی و پاکستانی را سازنده 
توصیف کرد و افزود: به دنبال دستیابی به توافقاتی در زمینه همکاری های 

تجاری و اقتصادی با کشور همسایه خود ایران هستیم.

نخست وزیر پاکستان ادامه داد: ایران و پاکستان، ریشه های عمیقی از 
روابط فرهنگی و پیوندهای تاریخی دارند و ما اعتقاد داریم که باید این روابط 
را متحول کنیم تا بتوانیم به همکاری های خوبی در حوزه های مختلف 
دست یابیم. وی ضمن قدردانی از تماس تلفنی رئیس جمهور پزشکیان و 
ابراز نگرانی وی درباره وضعیت شبه قاره، گفت: از احساسات برادرانه شما 

نسبت به مردم پاکستان قدردانی می کنم.
شهباز شریف تصریح کرد: فرصت خوبی برای استقبال از عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه ایران که دیپلماتی برجسته هستند، داشتیم. بحث های 
خوبی با ایشان داشتیم و به حول و قوه الهی پاکستان از این بحران سربلند 
بیرون آمده است و این به پشتوانه نیروهای مسلح قوی و حمایت مردم 

پاکستان بوده است.
وی با بیان اینکه پاکستان خواهان صلح است، گفت: صلح را از طریق 
گفتگو دنبال می کنیم، تمایل داریم مسائلی همچون کشمیر را از طریق 

گفتگو و با توجه به قطعنامه های شورای امنیت سازمان حل و فصل کنیم.
نخست وزیر پاکستان افزود: آماده گفتگو با هند در زمینه مسائلی 
همچون آب، تجارت، مبارزه با تروریسم هستیم، به شرطی که آنها نیز جدیت 
داشته باشند اما اگر آنها به ما حمله کنند ما نیز از خودمان دفاع خواهیم کرد 

اما اگر صلح را بپذیرند نشان می دهد که واقعا جدی هستند.
شریف با محکوم کردن شهادت بیش از ۵۰ هزار انسان بیگناه در غزه، 
تصریح کرد: زمان آن رسیده که جامعه بین المللی از نفوذ خود برای رسیدن 
به آتش بس پایدار استفاده کند. پاکستان از برادران و خواهران خود برای 

حمایت از صلح و رفاه و سعادت حمایت می کند.
وی در پایان تاکید کرد که از حق جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی 

به انرژی صلح آمیز هسته ای کاملا دفاع می کنیم.

پزشکیان در نشست خبری مشترک با نخست وزیر پاکستان؛

از‌برقراری‌صلح‌بین‌پاکستان‌و‌هند‌استقبال‌می‌کنیم

گزارش

تجربه ۵ سال و اندی حضور 
محمدباقر قالیباف در مجلس 

نشان داده که او اهل بده- 
بستان های سیاسی است و هرجا 
که کرسی ریاست خود را در خطر 

دیده تلاش کرده با دادن برخی 
امتیازات فضا را به نفع خود کند 

آن چنان که هنگام استیضاح 
عبدالناصر همتی سکوت کرد

گرچه احتمال تکرار ریاست 
قالیباف همچنان بالاست، اما 

رشد مخالفت های درون جریانی 
نشان می دهد که او در سال 

دوم از دور دوم، رقابت ها درون 
اصولگرایان از سطح چهره ها 
فراتر رفته و به نزاع گفتمانی 

میان مدیریت میدانی و مدیریت 
آرمانی تبدیل شده و این مساله 
در انتخابات ریاست مجلس نیز 

به خوبی مشهود است


